[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от «26»  мая  2023 г.                                                                              № 431
О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды  муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией.

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях выполнения рекомендаций Правительства РФ, постановляю:
   1. Предоставлять отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также на 90 календарных дней со дня окончания указанного выше периода.
2. Предоставлять возможность расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.
   2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике  «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».

   3. Контроль над настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                       А.В.Красновский